
Nova Russas 
ruiA 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

1. I 

4;o  Íb 

2 
o; 

O Governo Municipal de Nova Russas, no uso de suas atribuições legais e, considerando 

haver o Pregoeiro e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de 

licitação cujo objeto versa sobre, AQUISIÇÃO DE KIT(S) DE MATERIAL ESCOLAR COM A 

FINALIDADE DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE NOVA 

RUSSAS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES NO TERMO DE COMPROMISSO DE 

EMENDAS N2.202101033-8 EM ANEXO. 

RESOLVE: 

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de 

licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N2  SE-PEO04/2022, para que produza 

seus efeitos legais e jurídicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo 

ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor das seguintes licitante: 

VENCEDOR: 

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME 

CNPJ N°  03.562.872/0001-31 

LOTE 01: 

Ao setor competente para as providências cabíveis. 

Nova Russas/CE, 25 de maio de 2022. 

JOSÉ' 'iS MARTINS 

Secretário Municipal de Educação 

Rua Padre Francisco Rosa, 1388 

Centro - CEP 62200-000 

Nova Russas - Ceará - Brasil 

88 3672-6330 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. MARCA
PREÇO PREÇO 
UNT. TOTAL 

01
Lápis preto n 02 grafite HB revestido em madeira formato

UND 1.364 Pirilampo
R$ 0,25 R$ 341,00 

cilíndrico. 

02 
Caneta esferográfica escrita fina tubo de plástico

UND 1.364 Compactor
R$ 0,70 R$ 954,80 

transparente 0,7mm. 

03 Lápis de colorir c/12 cores revestidos em madeira. UND 1.364 BRW R$ 3,69 R$ 5.033,16 

04 Borracha ponteira látex branca. UND 1.364 Nobre R$ 0,20 R$ 272,80 

05 Caderno brochura /4 48 fis. capa flexível. UND 1.364 Terra do Sol R$ 1,50 R$ 2.046,00 

06 Régua 30cm plástica transparente. UND 1.364 Waleu R$ 1,00 R$ 1.364,00 

07 Pincel de colorir c/12 cores. UND 1.364 Leonora R$ 5,50 R$ 7.502,00 

08 Tinta guache cx c/06 und. UND 682 Radex R$ 3,49 R$ 2.380,18 

VALOR TOTAL R$ 19.893,94 (dezenove mil, oitocentos e noventa e três reais e noventa e quatro centavos) 

w-ww.novarussas.ce.gov.br  fJ @prefeituradenovarussas 


